Augusta illam cupidissime suscepit, urbemque
Thraciæ, que cum Batiæ ab imperatore descive-
rant, prefectum declaravit. Non multum interces-
sit spatium, cum et Paraspondylus insidiorum in
imperatorem compectus, ad imperatricem transfugit.
Qui vero intra mœnia erant, ab imperatore stan-
tes, detectis vicissim eorum machinis, percussis ad
eum confugerant: quid quod intus parabatur miel-
lectio, quia foris, unde Byzantiis aggressus fieri
nihil poterat, Selybriam est reversus. Illic instruc-
tus cum trecentis electis, et scalis, noctu ille um ad
Ponti fauces situm pervenit: oppidanorumque adju-
vante nemine, per se urbem capere aggrediuntur:
ac latenter scalis ad muros applicitis, non pauci
ascendunt. Intus jam cum essent, victoriam stulte
perdiderunt. Neque enim in mœnibus tantisper
consistebant, dum et alii tuto ascendissent: neque
cum in oppidum descendissent, portas sociis reze-
rare laborabant: sed partibus suis neglectis, pu-
tantes se urbem pro certo jam obtinere ad præ-
dam discurrebant. Indigenæ animadversa præda-
torum paucitate, ad defensionem recipiunt animos:
conscensisque muris, scalas contractas dejiciunt,
ac plures in paucos, incole quo in advenas irruen-
tes, ad præsentissimum eos discrimen redigunt.
Nihilominus imperatoris resistentes fortiter, ad
muros repellendis Hierensibus pervenerunt: inde
se qua cuique sors obtigit, non sine periculo defe-
cerunt. Urbs hoc modo servata est. Ex imperato-
ris unus pugando intus occubuit; alter cum aliis
desiliens, diffracto crure perit: reliqui omnes in-
columes evaserunt. Imperator ut vidit urbem pene
captam non potuisse capi, Adrianopolim se re-
cepit.

Ἄλλοι δὲ τοῖς ἄλλοις συνεκπεσῶν, τὴ
διεσώθησαν. Βασιλεὺς δὲ ἐπεὶ διεφυγεν ἡ πόλις,
οὕτω ἐγγύς ἄλῶναι γενομένη, ἐκεῖθεν ἀναστρέψας, ἐπανῆκεν εἰς Ἀδριανούπολιν.

Jacobi Pontani notæ.

(59) Nomen illud 21 die Maii, cum in Menologio seu
menologio hæc verba præscribuntur: Τῶν ἁγίων μεγάλων
βασιλέων, καὶ ἱσαποστόλων Κωνσταντίνου καὶ
Ἑλένης. Nunc sum infra, libro IV, cap. 4, memini,
ei diem ipsam exprimit, nempe xii kalend. Junias,
qui est dies Maii primus et vicessimus omnino. Duo
cantica in eisdem ex eodem Menologio facere non
possum quin adscribam. Prius hoc est, in Constan-

tinum sonum: Τοῦ σταυροῦ σου τὸν τύπον ἐν οὐρανῷ
θεωσάμενος, καὶ ὡς ὁ Παῦλος τὴν κλήσιν οὐκ ἐξ
ἀνθρώπων δεξιόμενος, ὁ ἐν βασιλεύσειν ἀπὸστολῆς
σου, Κύριε, βασιλεύουσαν πόλιν τῆ χειρὸς σου παρέ-
θετο. Ἦν περίσοφος διὰ παντὸς ἐν εἰρήνῃ, πρεσ-
βυταὶς τῆς Θεοτόκου, μόνη φιλόφρονε· Qui in celo
crucis tue formam aspexit, et ut Paulus, non ab ho-
minibus vocatus est, ille inter imperatores apostolus

parandorum memoria colitur, corona induitur. Coronat autem et ipse, ut mos tenebat, Irenen conjugem suam, omniaque solitis ritibus quam maxime fieri potuit, peracta sunt. Nam et argentea atque aurea numismata spargebantur; et convivia, poculorumque invitationes ad dies plurimos frequentabantur. Congregatis illic propter diem festum hunc episcopis, de Joanne patriarcha quesitum est, ecquid ejus sacerdotium revereri, et cum illo communicare oporteret: quando tam scelerate egisset, et ab episcopis etiam, qui Byzantii in aedibus interdicto accessu coercerentur, ab ejus communione abstinendi potestas jam ante concessa esset. Postquam visam universis, ab ejus societate penitus recedendum, eamque sententiam suffragio suo imperator comprobavit, e sacris omnibus ejus nomen expunctum est, et decretum factum, ut ne quis de caetero illum pro patriarcha agnosceret. E palatio similiter ejus profligata memoria. His actis proceres, et duces omnes, atque adeo totus exercitus imperatorem orare uti Mattheum filium imperatorem designaret, ut si quid ipsi humanitus accideret, ab eo regerentur: non enim fidendum hostibus, qui ab initio non vulgare illius odium praese tolissent, et nunc eodem essent animo. Imperator de amica in se voluntate gratias agit, petendoque filium imperatorem declarari, eos haud justa, nec convenientia petere ait, et istae a cogitationibus suis esse remotissimum. Neque enim ab initio, quod filii imperatoris insidiaretur, anima sumpsisse; neque usque ad illum **671** diem, quamvis adeo dira ab inimicis perpressum, benignum erga eos animum exuisse. Sed tum quidem illis multa mendacia, calumniasque comminisceribus, et imperatricem ad bellum exstimulantibus, ac se insentem perimere querentibus, nec desiderio augustae majestatis (qua adhuc vivo imperatore frui potuisset, si voluisset) nec inexplebili opum cupiditate ad imperandum accessisse: verum ipsis impense rogantibus, ne periculosus temporibus procuratore abiret: nec ut infidus gubernator, in fluctibus et saepe clavum dimitteret, non magis suae, quam ipsorum salutis causa ad hoc munus aggressum, cum intelligeret, aliter eos salvari non posse. Jam, quoniam divino concessu hostes debellavit, antiquam erga liberos imperatoris conservandam esse pietatem: ne fraude usus videatur, cum tunc professus sit, non se bellum adversus imperatoris filios gerere, sed ob eorundem, Romanorumque communem utilitatem potius imperare velle, quando adhuc in incerto erat spes victoriae, nunc vero cum facultas sit, re ipsa hujus propositi palam